


 سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل هفتم

کدام گزینه درست نیست؟ - 1

طرفداران مشروطه در گیلان و اصفهان با مشاهدة قیام مردم تبریز روحیه گرفتند و راهی تهران شدند.

علماي مشروطه خواه قم، مردم تبریز را به مقاومت در  برابر شاه مستبد محمدعلی شاه دعوت می کردند.

به دستور محمدعلی شاه مجلس به توپ بسته شد و منحل گردید.

محمد علی شاه، جانشین مظفرالدین شاه و احمد شاه، جانشین محمدعلی شاه بود.

نهضت مشروطه
درس سیزدهم

خواستۀ مردمی که در سفارت انگلستان تجمع کرده بودند، چه  بود؟ - 2

کاهش فقر عمومی خروج نیرو هاي روس از ایران کاهش مالیات تشکیل مجلس شورا 

نیرو هاي روس زمانی  که وارد خاك ایران شدند، چه اقداماتی انجام دادند؟ - 3

کشتن مشروطه خواهان در تبریز - به شهادت رساندن علما کشتن مشروطه خواهان در تبریز - به توپ بستن حرم امام رضا (ع)

تنظیم قرار داد  با انگلیس - به شهادت رساندن آیت االله نوري 1907کشتن مشروطه خواهان در مشهد - به توپ بستن حرم امام رضا (ع)

چرا انگلستان و روسیه در ایران قرارداد  را منعقد کردند؟ - 4

غارت ثروت ملی ایران (نفت) افزایش اختلاف و دودستگی بین مشروطه خواهان

جلوگیري از افزایش قدرت علما و روحانیون براي مقابله با قدرت آلمان و متحدانش

1907

جنگ جهانی اول چند سال طول کشید و با پیروزي چه قدرت هایی خاتمه یافت؟ - 5

4646 سال – متحّدین سال – متحّدین سال - متفّقین سال – متفّقین

کدام مورد انگیزه و ارادة مردم را براي مبارزه با استبداد و سلطۀ خارجی بیشتر کرد؟ - 6

فلک کردن بازرگانان براي اعتراض به گرانی کالاهاي اساسی موفقیت نهضت تنباکو و قتل ناصرالدین شاه

ورود نیرو هاي روسیه به خاك ایران تحصن علما در قم و ري

چرا پس از بازگشت علما از ري به تهران اعتراض هاي مردمی دوباره شروع شد؟ - 7

عده اي از بازرگانان فلک شدند. طلبۀ جوانی به نام سید عبدالحمید به شهادت رسید.

حکومت قاجار به وعده هاي خود عمل نکرد. سخت گیري حکمرانان و مالیات ها افزایش یافت.

در زمان کدام پادشاه قاجار، نظام پادشاهی مشروطه جایگزین نظام پادشاهی استبدادي شد؟ - 8

مظفّرالدین شاه ناصرالدین شاه فتحعلی شاه آقا محمّدخان

نظام پادشاهی استبدادي چه نوع حکومتی است؟ - 9

نظامی که قدرت و اختیارات پادشاه محدود است و قانون اساسی دارد.

نظامی که بر اساس میل و اراده ي شاه اداره می شود و مجلس شورا دارد.

نظامی که اختیارات شاه در آن محدود می شود و اداره ي کشور بر اساس قانون است.

نظامی که پادشاه از قدرت و اختیار فراوان برخوردار است و اداره ي کشور تابع هیچ قانونی نیست.

کدام کشور جزء گروه متحدین نیست؟ - 10

روسیه عثمانی ایتالیا آلمان
1

ایران در عصر مشروطه



در جنگ جهانی اول در کدام مناطق ایران بین اشغالگران انگلیسی و عشایر درگیري ایجاد شد؟ - 11

بوشهر، فارس، کرمان بوشهر، فارس، خوزستان مناطق جنوبی ایران مناطق شمالی ایران

کدام روحانیون در ابتداي نهضت مشروطه حضور داشتند؟ - 12

آیت ا... کاشانی - آیت ا... طباطبایی  شیخ فضل  ا... نوري - جمال ادین اسدآبادي 

جمال الدین اسدآبادي - آیت ا... بهبهانی  آیت ا... طباطبایی - آیت ا... بهبهانی

تصمیم محمد علی شاه پس از رسیدن به پادشاهی دربارة مشروطه خواهان چه بود؟ - 13

تصمیم گرفت با پشتیبانی دولت روسیه و حمایت طرفداران حکومت استبدادي، مشروطه را از  بین ببرد.

تصمیم گرفت دوباره نظام پادشاهی مشروطه در کشور برقرار شود.

تصمیم گرفت به نیرو هاي روس اجازة پیشروي در خاك ایران را بدهد.

تصمیم گرفت در ایران مجلس شورا و عدالتخانه تأسیس شود.

کدام گزینه از موانع و مشکلات حکومت مشروطه نیست؟ - 14

آشنایی ایرانیان با تمدن جدید اروپا  تعطیلی مجلس افزایش دخالت هاي خارجی  وقوع جنگ جهانی اول  

خواستۀ علما از تحصن در حرم عبدالعظیم چه بود؟ - 15

تشکیل دولت کاهش مالیات تاسیس عدالت خانه واگذاري قدرت به مجلس شورا

مردان تنگستانی به فرماندهی چه کسی به مقابله با اشغالگران انگلیسی پرداختند؟ - 16

شیخ فضل ا... نوري باقر خان   رئیسعلی دلواري سید جمال الدین اسد آبادي  

در کدام گزینه کشورهاي متحدین و متفین در جنگ جهانی اول به درستی درست بیان شده است؟ - 17

آلمان - ایتالیا - عثمانی - اتریش - مجارستان: متحدین/ انگلستان - فرانسه - روسیه : متفقین

آلمان - فرانسه - ایتالیا: متحدین/ انگلستان - آمریکا - روسیه  عثمانی: متفقین

ایتالیا - اتریش - مجارستان - عثمانی: متحدین / انگلستان - فرانسه - آمریکا  - آلمان: متفقین

آمریکا - آلمان - عثمانی - ایتالیا: متحدین/ انگلستان - فرانسه - روسیه : متفقین

گلوله باران حرم مطهر امام رضا (ع) و کشتن تعدادي از مشروطه خواهان از پیامدهاي کدام مورد زیر بوده است؟ - 18

به توپ بستن مجلس  قرارداد  کشف حجاب  19071919قرارداد 

بعد از برکناري محمدعلی شاه،  .................. پادشاه ایران شد. - 19

مظفرالدین شاه  ناصرالدین شاه  احمد شاه عباس میرزا

نهضت مشروطۀ ایران در زمان حکمرانی کدام شاه قاجار رخ داد؟ - 20

احمد شاه مظفرالدین شاه محمدعلی شاه ناصرالدین شاه 

تاثیر جنگ جهانی اول بر اوضاع داخلی ایران، کدام مورد نیست؟ - 21

نبرد نیروهاي روسیه و انگلیس با قواي عثمانی در برخی از مناطق ایران بی ثباتی و آشفتگی اوضاع ایران

خروج نیرو هاي روس از ایران به وجود آمدن مشکلاتی مانند قحطی و فقر  

با پیروزي نهضت مشروطه چه نظامی جایگزین نظام پادشاهی استبدادي شد؟ - 22

نظام پادشاهی مشروطه نظام فدرال نظام سلطنتی نظام جمهوري

طبق قرارداد  بین روسیه و انگلستان، خوزستان در کدام دسته قرار گرفت؟ - 23

منطقۀ خودمختار منطقۀ نفوذ روسیه منطقۀ نفوذ انگلستان منطقۀ بی طرف

1907
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در جنگ جهانی اول کدام کشور ها جزء متفقین نبودند؟ - 24

انگلستان – روسیه روسیه – فرانسه   انگلستان - آمریکا آلمان - ژاپن

نظام پادشاهی مشروطه، نظامی است که .................. - 25

ادارة کشور تابع هیچ قانونی نیست. ادارة کشور در اختیار مجلس شورا و هیئت وزیران (دولت) است.

محدودة اختیارات شاه بسیار گسترده است. خواست پادشاه حکم قانون را دارد.

در جریان بروز انقلاب مشروطه، به چه بهانه اي تعدادي از تاجران فلک شدند؟ - 26

به بهانۀ اعتراض به گران شدن قند به بهانۀ شورش و اعتراض

به بهانۀ روشنفکر بودن به بهانۀ تحصن در حرم حضرت عبدالعظیم

مشروطه خواهان در تبریز به رهبري چه کسانی، در برابر نظام استبدادي به پا خواستند؟ - 27

ستاّر خان و شیخ فضل ا... نوري جمال الدین اسد آبادي و آیت ا... بهبهانی

ستاّر خان و باقر خان باقر خان و شیخ فضل ا... نوري

کدام روحانی به پیروزي نهضت مشروطه کمک کرد و در نهایت به دست مشروطه خواهان به شهادت رسید؟ - 28

شیخ فضل ا... نوري باقر خان آیت ا... طالقانی آیت ا... بهبهانی

کدام حادثه در ایران به نهضت مشروطه سرعت بخشید؟ - 29

شهادت طلبه عبدالحمید مهاجرت علما به قم  ماجراي به چوب بستن بازرگانان گسترش اعتراضات

پس از فتح تهران و برکناري محمدعلی شاه چه کسی به جانشینی او برگزیده شد؟ - 30

ناصرالدین شاه احمد  شاه  ستار خان مضفرالدین شاه

کدام گزینه دولت هاي محور را در جنگ جهانی دوم به درستی نشان می دهد؟ - 31

ژاپن، شوروي، انگلستان  انگلستان، ژاپن، ایتالیا  انگلستان، فرانسه، آمریکا  آلمان، ایتالیا، ژاپن 

ایران در دوران حکومت پهلوي
درس چهاردهم

در چه تاریخی احمد شاه قاجار از حکومت برکنار شد؟ - 32

سال  سال  سال  1299130212981304سال 

شرایط کشور در دورة حکومت رضا شاه به چه صورت بود؟ - 33

محدود شدن اختیارات وزیران و مجلس شوراي ملی، نفوذ نیرو هاي روس به ایران، شیوع بیماري هاي واگیر

گسترش اعتراضات مردم، شیوع قحطی و بیماري هاي واگیر، محدود شدن اختیارات مجلس شوراي ملی

محدود شدن نفوذ انگلیسی ها در ایران، حاکم بودن فضاي خفقان و سرکوب بر جامعه، واگذاري منابع نفت ایران

محدود شدن اختیارات وزیران و نمایندگان مجلس، فعالیت نداشتن احزاب و روزنامه هاي مستقل، حاکم بودن خفقان و سرکوب بر جامعه

- .................. به طور رسمی حکومت را به رضا خان واگذار کرد. 34

دولت انگلستان و روس مردم و علما   مجلس مؤسسان مجلس شوراي اسلامی  

مخالفان حکومت رضا خان چه سرنوشتی داشتند؟ - 35

تبعید، زندان، مالیات بیشتر  تبعید، زندان، شکنجه، اعدام

شکنجه، مالیات بیشتر، تبعید  زندان، شکنجه، اعدام، مالیات بیشتر 
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بعد از پایان جنگ جهانی اول، واکنش انگلستان نسبت به خروج نیروهاي دولت شوروي از ایران چه بود؟ - 36

تلاش کرد نفوذ و سلطۀ خود را در ایران تثبیت کند. تصمیم گرفت نیرو هایش را از ایران خارج کند.

تصمیم گرفت با نیرو هاي روسیه مقابله کند. تلاش کرد از طریق کودتا در ایران به اهداف خود برسد.

چرا دولت انگلستان در جلوگیري از ملی شدن صنعت نفت ایران با شکست مواجه شد؟ - 37

گسترش ارزش هاي دینی در ایران وحدت ملت و همدلی رهبران نهضت

فضاي خفقان و استبداد ایران رهبري مردم توسط علما

در کودتاي  مرداد نیرو هاي ارتش به فرماندهی چه کسی پایتخت را اشغال کردند؟ - 38

آیت ا... مدرس دکتر مصدق آیت ا... کاشانی سرلشکر فضل ا... زاهدي

28

دولت انگلستان پس از شکست در اجراي قرار داد  اقدام به چه عملی کرد؟ - 39

غارت منابع نفت تبعید علما طرح کودتا سرکوب مخالفان

1919

به ترتیب، مهره هاي نظامی و سیاسی تعیین شده از سوي انگلستان براي اجراي کودتا چه کسانی بودند؟ - 40

دکتر مصدق - رضا خان قزاق رضا خان قزاق - سید ضیاء الدین طباطبایی

سید ضیاءالدین طباطبایی - محمدرضا پهلوي دکتر مصدق - سید ضیاءالدین طباطبایی

در چه تاریخی نیرو هاي رضا خان مراکز مهم پایتخت را اشغال کردند؟ - 41

سوم آذر  شهریور  12992812991299281299سوم اسفند  مرداد 

پس از اشغال مراکز مهم پایتخت، احمد شاه چه تصمیمی گرفت؟ - 42

دکتر مصدق را به عنوان نخست وزیر بعد از وثوق الدوله انتخاب کرد.

سید ضیاء الدین طباطبایی را به نخست وزیري و رضا خان را به فرماندهی کل قوا منصوب کرد.

قرارداد  را با کشور انگلستان امضاء کرد.

سید ضیاء الدین طباطبایی را به فرماندهی کل قوا و رضا خان را به عنوان نخست وزیر منصوب کرد.

1919

رضا خان چگونه توانست، طرفداران خود را وارد مجلس شوراي ملی کند؟ - 43

دیدار با علما و مشورت با آنها با شرکت در مجالس مذهبی

با استفاده از موقعیت خود به عنوان وزیر جنگ با استفاده از نفوذ انگلیسی ها در ایران

رضا شاه براي پیشرفت و نوسازي کشور چه اقداماتی انجام داد؟ - 44

کمک به افزایش فعالیت روزنامه ها و احزاب، استبداد داخلی، تبعید و اعدام مخالفان

سرکوب قیام هاي مردم، واگذاري امتیاز بهره برداري از منابع نفت به انگلیسی ها و شوروي

رواج ارزش هاي دینی، دیدار و مشورت با علما، اجبار مردم به پوشش یکسان

اجبار مردم به پوشش یکسان، محدودیت در برگزاري مراسم هاي عزاداري، کشف حجاب

در کدام یک از گزینه هاي زیر، ارتباط تاریخی مشاهده نمی شود؟ - 45

مجلس مؤسسان  انتقال حکومت از قاجاریه به پهلوي کودتاي  مرداد  سرلشکر فضل االله زاهدي

وقوع نهضت مشروطه  ناصرالدین شاه وقوع جنگ جهانی اول   میلادي

28←←

←1914←

انگلستان پس از ناکامی در قرارداد  چه کرد؟ - 46

کودتاي  را طرح کرد. مقدمات حملۀ نظامی به ایران را فراهم کرد.

در جنگ جهانی دوم ایران را اشغال کرد. کودتاي  مرداد ماه را برنامه ریزي کرد.  

1919

1299

28
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کدام گزینه عامل سقوط دولت دکتر مصدق است؟ - 47

قرارداد  کودتاي 

تصرف ایران توسط انگلیس و روسیه کودتاي  مرداد 

12991919

281332

ترتیب، حوادث در کدام یک از گزینه هاي زیر درست بیان شده است؟ - 48

تأسیس مدرسۀ دارالفنون – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري – ورود صنعت چاپ به ایران

احداث راه آهن سراسري – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – تأسیس مدرسۀ دارالفنون – ورود صنعت چاپ به ایران

ورود صنعت چاپ به ایران – تأسیس مدرسۀ دارالفنون – تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري

تأسیس اوّلین دورة مجلس شوراي ملیّ – احداث راه آهن سراسري – ورود صنعت چاپ به ایران – تأسیس مدرسۀ دارالفنون

کدام گزینه از اقدامات محمدرضا شاه بعد از کودتاي  مرداد ماه  نیست؟ - 49

نادیده گرفتن اصول قانون اساسی تأسیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور (ساواك)

تبدیل شدن به شاهی مستبد و ستمگر از بین بردن علماء و روحانیون و انقلابیون مخالف

281332

در کدام گزینه ترتیب زمانی وقایع، رعایت شده است؟ - 50

م – کودتاي  مرداد قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  ش – قرارداد 

ش – کودتاي  مرداد م – قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  قرارداد 

م ش – قرارداد وثوق الدوله – کودتاي  مرداد – قرارداد  کودتاي 

ش – قرارداد وثوق الدوله م – کودتاي  مرداد – قرارداد  کودتاي 

1299190728

1907129928

1299281907

2819071299

در چه زمانی حکومت تزاري روسیه بر اثر انقلاب سرنگون شد؟ - 51

اواخر جنگ جهانی دوم اوایل جنگ جهانی دوم اوایل جنگ جهانی اول اواخر جنگ جهانی اول

نتیجۀ اقداماتی که رضا شاه براي پیشرفت و نوسازي فرهنگی و اجتماعی ایران انجام داد، چه بود؟ - 52

بی حجابی زنان و منزوي شدن علما تضعیف ارزش هاي دینی و رواج فرهنگ غیرایرانی

تضعیف ارزش هاي دینی و نفوذ انگلیسی ها در ایران رواج فرهنگ غیر ایرانی و نفوذ روس ها در ایران

چه عاملی موجب شد تا انگلیسی ها درصدد اجراي کودتاي  و به قدرت رسیدن رضاخان برآیند؟ - 53

ناکامی در اجراي قرارداد  سلطۀ نظامی و همه جانبه بر ایران تسلط بیشتر بر منابع نفتی ایران وقوع انقلاب در روسیه

1299

1919

قرارداد  به دنبال کدام رویداد و در دوران پادشاهی چه کسی منعقد گردید؟ - 54

سرنگونی حکومت تزاري روسیه – احمدشاه ظهور قدرت هایی نظیر آلمان و متحدانش – احمدشاه  

کودتاي سوم اسفند  – رضاخان تشکیل دولت نوپاي شوروي – رضاخان

1919

1299

، متفقین با چه بهانه اي کشور ما را به اشغال خود درآوردند؟ در شهریور  - 55

فرو نشاندن آشوب هاي داخلی و برقراري نظم نوسازي تشکیلات نظامی

از بین بردن فضاي خفقان، زور و خشونت حضور شماري از آلمان ها 

1320

در کدام یک از گزینه هاي زیر، رویداد آورده شده با شخصیت مقابل آن ارتباط ندارد؟ - 56

نهضت تنباکو: ناصرالدین شاه به توپ بستن مجلس شوراي ملی: محمدعلی شاه

نهضت ملی شدن صنعت نفت: رضاشاه جنگ جهانی اوّل: احمدشاه

پس از کودتاي 28 مرداد به تدریج نفوذ و سلطۀ کدام کشور بر ایران بیشتر شد؟ - 57

روسیه فرانسه انگلیس آمریکا
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سید ضیاء الدین طباطبایی از طرفداران سیاست کدام کشور بود؟ - 58

انگلستان آمریکا فرانسه روسیه

به چه بهانه اي، متفقین در جنگ جهانی دوم، ایران را به اشغال خود در آورند؟ - 59

حضور تعدادي از آلمان ها در ایران همکاري ایران با دولت هاي محور

اعلام بی طرفی از سوي ایران در جنگ  مخالفت ایران در واگذاري امتیاز نفت

در جنگ جهانی دوم، کشور ایران تا چه زمانی در اشغال بیگانگان بود؟ - 60

تا پایان جنگ  تا اواسط جنگ

تا زمان حضور نیرو هاي آلمان در ایران فقط در اوایل جنگ 
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